
 

 

Klausurplan fu r das 1. Halbjahr 2018/19 

1. Quartal: 29.8.-16.11. (EF und Q1); 29.8.-9.11. (Q2) 2. Quartal: 19.11.-31.1. (EF und Q1); 12.11.-21.12. (Q2) 

Abgabe der ausgefüllten Kursmappen immer zum Quartalsende und vor den Zeugniskonferenzen. 

Datum EF Q1 Q2 

Do, 20.9.  L1: D1-Eh, E2-Bck, Ek1-Van, 
Ge1-Bue, M2-Rff, S1-Lee (1.-
3.) 

 

Di, 25.9.  G2: ch1-Hu, ek1-Btb, f2-Que, 
l1-Wd, kr3-Lee (6.-7.) 

L1: E1-Mk, D1-Bod, Ek1-He, 
M1-Mt, Ge1-Hö, Bi1-Ra (4.-7.) 

Mi, 26.9. Mathe (1.-2.)   

Do, 27.9.  G7: e3-Jaq, ek2-Bin, ge3-Gr, 
ku1-Ve, mu1-Bart (6.-7.) 

G7: ge1-Bue, f1-Se, bi2-Kra, 
e3-Hdk, pl1-Bod (5.-7.) 

Fr, 28.9. Deutsch (4.-5.)   

Mo, 1.10. Spanisch (6.-7.)   

Di, 2.10.  G6: d2-Bde, ge1-Bue, kr2-Hz, 
m2-Gtt (3.-4.) 

L2: Ch1-Hu, F1-Se, S1-Rei, D2-
SU, E2-Sc, Ek2-Van, M2-Mlm, 
Ek3-Btb, Bi2-SU (1.-4.) 

Do, 4.10.   G4: bi3-Cl, d3-Lee, ge3-Wol, 
kr1-Ks (3.-5.) 

Fr, 5.10  L2: Bi1-Gtt, Ch1-SU, D2-Sk, E1-
Lm, Ek2-RMG, F1-RMG, Ge2-
SU, M1-Sll, Ph1-Ja  (1.-3.) 

 

Fr, 12.10. Religion (1.-2.)   

Di, 30.10. Englisch (1.-2.)  G2: bi1-Ra, ch1-Bck, d1-
Vos,m2-Brt (5.-7.) 

Mi, 31.10. Informatik (4.-5.) 
Hebräisch (KKG) 

G8: bi3-Btb, d1-Hlm, e1-Fdr, 
ge2-Rau (4.-5.) 

G5: ch3-Hu, kr4-Lm, mu1-Gs, 
ku1-Gi (5.-7.) 

Mo, 5.11.  G4: ch2-Bck, f1-Bml, kr5-Hdk, 
ph1-Sll, pl2-Gnr (6.-7.) 

G8: ch2-Cl, d2-Eh, ge2-Ktz, 
kr2-De, m1-Sll (1.-3.) 

Di, 6.11. Erdkunde (6.-7.)   

Mi, 7.11.  G3: bi1-Bnk, d3-Wol, m1-Hz, 
ph2-Mlm (2.-3.) 

G3: e1-Vos, l1-Ks, kr3-Hlm, 
ph1-Ja (1.-3.) 

Do, 8.11. Französisch (1.-2.)   

Fr, 9.11. Biologie (1.-2.) G1: bi2-Cl, if1-Rff, kr4-Grm, 
pl1-Bod, s1-Bsk (4.-5.) 

G1: s1-Wu, d4-Qua, ek2-Cla, 
m4-Ktz, ph2-Ja, e2-Rei (3.-5.) 

Mo, 12.11. Chemie (3.-4.) Mündl. Prüfung Englisch Mündliche Prüfung F LK 

Mi, 14.11. Latein (3.-5.) G5: d4-Slr, e2-Slf, kr1-De, m3-
Vo (6.-7.) 

Mündliche Prüfung F GK 

Do, 15.11.   G6: pl2-Gnr, m3-Rff, kr5-Ks, 
if1-Ja, ek1-Bin (3.-5.) 

Fr, 16.11. Nachschreiber Nachschreiber Nachschreiber 

Di, 20.11. Mathe (1.-2.) L1: D1-Eh, E2-Bck, Ek1-Van, 
Ge1-Bue, M2-Rff, S1-Lee (1.-
3.) 

Evtl. Nachschreiber 

Do, 22.11.   L1: E1-Mk, D1-Bod, Ek1-He, 
M1-Mt, Ge1-Hö, Bi1-Ra (1.-4.) 



 

 

Fr, 23.11. Deutsch (4.-5.)   

Di, 27.11.   L2: Ch1-Hu, F1-Se, S1-Rei, D2-
SU, E2-Sc, Ek2-Van, M2-Mlm, 
Ek3-Btb, Bi2-SU (1.-4.) 

Do, 29.11.   G7: ge1-Bue, f1-Se, bi2-Kra, 
e3-Hdk, pl1-Bod (5.-7.) 

Fr, 30.11.  L2: Bi1-Gtt, Ch1-SU, D2-Sk, E1-
Lm, Ek2-RMG, F1-RMG, Ge2-
SU, M1-Sll, Ph1-Ja  (1.-3.) 

 

Mo, 3.12.   G4: bi3-Cl, d3-Lee, ge3-Wol, 
kr1-Ks (5.-7.) 

Di, 4.12. Englisch (1.-2.) G2: ch1-Hu, ek1-Btb, f2-Que, 
l1-Wd, kr3-Lee (6.-7.) 

 

Mi, 5.12.   G5: ch3-Hu, kr4-Lm, mu1-Gs, 
ku1-Gi (5.-7.) 

Do, 6.12. Geschichte (4.-5.) G7: e3-Jaq, ek2-Bin, ge3-Gr, 
ku1-Ve, mu1-Bart (6.-7.) 

 

Fr, 7.12. Philosophie (1.-2.)  G1: s1-Wu, d4-Qua, ek2-Cla, 
m4-Ktz, ph2-Ja, e2-Rei (3.-5.) 

Mo, 10.12. Kunst/Musik (1.-2.)   

Di, 11.12. Physik (4.-5.)   

Mi, 12.12.  G3: bi1-Bnk, d3-Wol, m1-Hz, 
ph2-Mlm (2.-3.) 

G8: ch2-Cl, d2-Eh, ge2-Ktz, 
kr2-De, m1-Sll (3.-5.) 

Do, 13.12. Französisch (1.-2.) G6: d2-Bde, ge1-Bue, kr2-Hz, 
m2-Gtt (4.-5.) 

 

Fr, 14.12.   G2: bi1-Ra, ch1-Bck, d1-
Vos,m2-Brt (3.-5.) 

Mo, 17.12. Spanisch (6.-7.) G4: ch2-Bck, f1-Bml, kr5-Hdk, 
ph1-Sll, pl2-Gnr (6.-7.) 

 

Di, 18.12.   G6: pl2-Gnr, m3-Rff, kr5-Ks, 
if1-Ja, ek1-Bin (3.-5.) 

Mi, 19.12. Latein (4.-5.) 
Hebräisch (KKG) 

G8: bi3-Btb, d1-Hlm, e1-Fdr, 
ge2-Rau (4.-5.) 

G3: e1-Vos, l1-Ks, kr3-Hlm, 
ph1-Ja (1.-3.) 

Di, 8.1.   Nachschreiber 

Mi, 9.1.  G5: d4-Slr, e2-Slf, kr1-De, m3-
Vo (6.-7.) 

 

Fr, 11.1.  G1: bi2-Cl, if1-Rff, kr4-Grm, 
pl1-Bod, s1-Bsk (4.-5.) 

 

Di, 15.1.  Mündliche Prüfung S GK+ LK  

Di, 22.1. Nachschreiber Nachschreiber  
 

 

Bei Fehlern oder Ungereimtheiten sprechen Sie mich bitte möglichst unverzüglich an.  

Aachen, den 4.9.2018 

Th. Kreutz 


